Cuenta Publica 2024

Concepto

CUENTA PUBLICA 2024

48 - CULTURA
MHL - TELEVISION METROPOLITANA, S.A. DE C.V.
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pdblica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacién de

la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Péblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

513,292,463
446,289,921
12,268,031
54,734,511

513,292,463

171

0
171

513,292,634

-265,074,195

-490,171,587
225,198,021
0

-100,629

-265,074,195

-37,833,875

-37,833,875

-302,908,070

-37,833,875
-37,833,875

0o

0

0

-37,833,875 o
-11,440,234
-49,274,109
37,833,875
o]
o]
0

0o

0

0

-49,274,109 0

513,292,463

446,289,921
12,268,031
54,734,511

-302,908,070

-37,833,875
-490,171,587
225,198,021
0

-100,629

(]

0
0

210,384,393
171

0
171
0

-49,274,109

-49,274,109
0

0
0
0

161,110,455

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. MIGUEL ANGEL RANGEL GARAY
SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: LIC. FERNANDO COLIN ALANIS
DIRECTOR DE FINANZAS

TELEVISION METROPOLITANA, S.A. DE C.V.

Péagina 1 de1



