Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 48 - CULTURA MHL - TELEVISIÓN METROPOLITANA, S.A. DE C.V. ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

(CII ICAS ENT ESOS)					
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	513,292,463				513,292,463
Aportaciones	446,289,921				446,289,921
Donaciones de Capital	12,268,031				12,268,031
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	54,734,511				54,734,511
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		-265,074,195	-37,833,875		-302,908,070
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-37,833,875		-37,833,875
Resultados de Ejercicios Anteriores		-490,171,587			-490,171,587
Revalúos		225,198,021			225,198,021
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-100,629			-100,629
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	513,292,463	-265,074,195	-37,833,875	0	210,384,393
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	171				171
Aportaciones	0				0
Donaciones de Capital	171				171
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		-37,833,875	-11,440,234		-49,274,109
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-49,274,109		-49,274,109
Resultados de Ejercicios Anteriores		-37,833,875	37,833,875		0
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	513,292,634	-302,908,070	-49,274,109	0	161,110,455

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. MIGUEL ÁNGEL RANGEL GARAY
SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: LIC. FERNANDO COLÍN ALANÍS DIRECTOR DE FINANZAS